
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11 
телефон директора 8 (35130) 7-16-67, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 71667

e-mail: schoo!21 ozr@vandex.ru 
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

03 апреля 2017 г. №108
О мерах предупреждения чрезвычайных ситуаций
и ликвидации последстЁийна водоёмах ОГО
при активном таянии льда в паводковый период 2017 года

На основании приказа Управления образования Озерского городского округа 
Челябинской области от 30.03.2017 г. №109 ахд «О мерах предупреждения 
чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий на водоемах Озерского городского 
округа при активном таянии льда в паводковый период 2017 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем обучающимся выход на весенний лед.
2. Классным руководителям с 1 по 11 классы:
2.1. До 15.04.2017 г. провести в своих классах профилактические беседы об опасности 
выхода на тающий лед, организовать изучение правил безопасного поведения на льду 
в критической ситуации.
2.2. Организовать разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) об ответственности за жизнь и здоровье обучающихся, об опасности 
нахождения на тающем льду, о мерах по предупреждению несчастных случаев при 
выходе па весенний: тающий лед и соблюдению правил безопасности на водоемах 
Озерского городского округа.:
2.3. Рекомендовать родителям (законным представителям) усилить контроль за 
самостоятельным свободным времяпровождением школьников после школьных 
занятий в весенний период.
3. Преподавателю-организатору ОБЖ Грошеву В.В. до 29.04.2017 г. сообщить о 
проведенных мероприятиях письменно в Управление образования старшему 
инспектору образовательных учреждений Пужалину В.А.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/  .......... • - ,  - Л  L it  !s v  Ц

И.о. директора ' . . j  -  М.А. Шмидт

mailto:ozr@vandex.ru

